
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Iraquara

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023 Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Iraquara publica

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A55B675D8ACB3B19D0473B58E712A6E



quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PREPARO DE BOLO PARA CAFÉ

• RESULTADO DE JULGAMENTO PE 051-2022.

• AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO PE 052/2022.

• DECRETO/GP N.º 237, Iraquara/BA, em 11 de janeiro de 2023 - “Dispõe sobre o cancelamento do processo administrativo de n.º
3221212/2022, Pregão Eletrônico de nº 052/2022, e da outras providências.”

• DECRETO/GP N.º 238, Iraquara/Ba, em 12 de janeiro de 2023 - “Dispõe sobre a nomeação de candidata aprovada em Processo Seletivo
Público para o Cargo de Agente Comunitário da Saúde – ACS, e da outras providências.”

• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2023.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PE 050-2022.

• EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-024-2023

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A55B675D8ACB3B19D0473B58E712A6E



quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PREPARO DE BOLO PARA CAFÉ 

 

A prefeitura municipal de Iraquara através da agente de contratação e equipe de apoio, vem 
informar que está aberto o processo de dispensa de licitação, que tem como objeto: 

 

Item Descrição 
UND QTD 

Valor 
unitário R$ 

Valor total 
R$ 

01 
Prestação de Serviços para preparo de bolos para 
café (Diversos) 

Und 1800   

Total  

 

A administração vem através deste, manifestar interesse em obter propostas adicionais de 
eventuais interessados, devendo ser selecionada a proposta mais vantajosa, pelo prazo mínimo 
de 03 (três) dias úteis conforme Art. 75 § 3º da lei 14.133/2021. 

Interessados devem enviar propostas para o e-mail licitacao@iraquara.ba.gov.br, informações e 
esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de 
Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 
12:00 horas 

 

Iraquara, 12 de janeiro de 2023. 

  

Agente de contratação 

Zandra Vieira dos Santos 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1E63F53A9C019041DD3C44EC63514055

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 051/2022 
  
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação que tem como objeto registro de preço para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis na cidade de Feira de Santana ou Salvador: óleo diesel, 
gasolina, álcool, para atender às demandas das diversas secretarias do município de Iraquara– Bahia. 
Tipo: menor preço por lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com 
parâmetro mínimo de desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no 
anexo I, parte inseparável do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 051/2022, a empresa: REPROPEL 
REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-05, montou um 
valor global de R$ 2.478.900,00 (dois milhões quatrocentos e setenta e oito mil e novecentos reais). 
Iraquara, 10 de janeiro de 2023. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº 
051/2022, aberta e julgada no dia 15 de dezembro de 2022 as 14:30 horas, conforme Ata circunstanciada 
lavrada, resolve, declarar vencedorda licitação objetivando registro de preço para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis na cidade de Feira de Santana ou Salvador: óleo diesel, 
gasolina, álcool, para atender às demandas das diversas secretarias do município de Iraquara– Bahia. 
Tipo: menor preço por lote, a empresa: REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-05, montou um valor global de R$ 2.478.900,00 (dois milhões 
quatrocentos e setenta e oito mil e novecentos reais). Submete-se, o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 10 de janeiro de 2023. Zandra 
Vieira dos Santos – Pregoeira. 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 051/2022, aberta e julgada no dia 15 de dezembro 
de 2022 as 14:30 horas, como vencedora a empresa: REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE 
PETROLEO LTDA, inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-05, montou um valor global de R$ 2.478.900,00 
(dois milhões quatrocentos e setenta e oito mil e novecentos reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-
se. Gabinete do Prefeito, 10 de janeiro de 2023. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 024/2022” 
 
Ref. PROCESSO Nº 3170212/2022, Pregão Eletrônico n.º 051/2022. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Iraquara. CONTRATADA: REPROPEL REVENDA DE PRODUTOS DE PETROLEO LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 01.607.879/0001-05, montou um valor global de R$ 2.478.900,00 (dois milhões 
quatrocentos e setenta e oito mil e novecentos reais). OBJETO: contratação de empresa especializada no 
fornecimento de combustíveis na cidade de Feira de Santana ou Salvador: óleo diesel, gasolina, álcool, 
para atender às demandas das diversas secretarias do município de Iraquara – Bahia.   Tipo: Menor 
Preço por Lote. PRAZO: até 10 de janeiro de 2024.  Iraquara, 10 de janeiro de 2023. WALTERSON 
RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FA7BB8B82FFB617924F0F810C9187EAD

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

A  Prefeitura Municipal  de  Iraquara  ‐  BA,  através  de  sua  Comissão  de  Licitação,  no  uso  de  suas 

atribuições  legais,  torna  público  para  conhecimento  dos  interessados,  o  CANCELAMENTO  da 

licitação  divulgada  através  do  edital  do  PREGÃO  ELETRÔNICO  N.º  052/2022,  tendo  por  objeto 

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  AUXILIARES 

GERAIS, A SEREM EXECUTADOS NAS DEPENDÊNCIAS DA SEDE E UNIDADES DO MUNICÍPIO DE 

IRAQUARA ‐ BA. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, CONSIDERANDO a decisão cautelar do Tribunal 

de Contas dos Municípios do Estado da Bahia – TCM/BA, nos autos do processo de nº 00396e23, 

que determinou a imediata suspensão do pregão eletrônico 052/2022. IRAQUARA/BA, em 12 de 

janeiro de 2023. Zandra Vieira dos Santos–Pregoeira. 

 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2EF98A80D4EE72214BB50DCAA09B50D7

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 237, Iraquara/BA, em 11 de janeiro de 2023. 
 

“Dispõe sobre o cancelamento do processo administrativo 
de n.º 3221212/2022, Pregão Eletrônico de nº 052/2022, e 
da outras providências.” 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com a legislação de regência, e ainda 
 
CONSIDERANDO a decisão cautelar do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da 
Bahia – TCM/BA, nos autos do processo de nº 00396e23, que determinou a imediata 
suspensão do pregão eletrônico 052/2022. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica cancelado o processo administrativo licitatório de n.º 3221212/2022, Pregão 
Eletrônico de nº 052/2022, em razão da medida cautelar expedida pelo TCM/BA. 
 
Art. 2º - Proceda-se a imediata revisão do Edital para nova deflagração de processo 
administrativo licitatório que tenha como objeto a contratação de empresa especializada na 
prestações de serviços de terceirização de mão-de-obra. 
 
Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.  
 
 
       
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 
 

 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2DF656605D30949593E098A112E63577

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara
Decreto

 
 
ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA 
Rua Rosalvo Félix, 74 – Telefax (75) 3364‐2161 Ramal 212, CEP 46.980‐000, Iraquara, Bahia.   
e‐mail:prefeitura@iraquara.gov.br CNPJ 13.922.596/0001‐29 

 
 
DECRETO/GP N.º 238, Iraquara/Ba, em 12 de janeiro de 2023.  
 

“Dispõe sobre a nomeação de candidata aprovada em 
Processo Seletivo Público para o Cargo de Agente 
Comunitário da Saúde – ACS, e da outras providências.” 
 

O Prefeito Municipal de Iraquara, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município, e ainda: 
 
CONSIDERANDO, o resultado final do Processo Seletivo Público, destinando ao 
preenchimento de vagas dos cargos de Agente Comunitário de Saúde – ACS, do quadro 
de servidores efetivos do município de Iraquara/Ba, devidamente homologado através de 
edital, publicado no diário oficial eletrônico do Município – DOM eletrônico, em 
04/02/2022; 
 
CONSIDERANDO, a observância do edital de convocação para a entrega de documentos 
e resultados dos exames laboratoriais com vistas á nomeação e posse, publicado no diário 
oficial eletrônico do Município – DOM eletrônico, em 21/11/2022, pelo candidata. 
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º Nomear, Nathalia Reis de Freitas, inscrita no CPF de n.º 351.022.648-85, 
portadora do RG de n.º 49.374.315-7, para o Cargo de Agente Comunitário de Saúde – 
ACS, do quadro de servidores efetivos do município de Iraquara/Ba; 
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se 
 

 
Iraquara/Ba, 12 de janeiro de 2023 – 15ª Legislatura. 

 
 
 
 
 

Walterson Ribeiro Coutinho 
= Prefeito Municipal = 

 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

494FF41724F8B2939BEB4FE4E4E7B4AA

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Presencial

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

 

MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL nº 001/2023. Data: 25 de janeiro de 2023, Hora: 09:00. OBJETO: REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE GÁS DE COZINHA DE 13KG. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL. Retirada do Edital será no site 
www.Iraquara.ba.gov.br, informações e esclarecimentos serão prestados no Departamento de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Iraquara, situado à Rua Rosalvo Félix, nº 74, Centro, IRAQUARA-BA, no horário de 08:00 às 12:00 horas. 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL, IRAQUARA/BA, em 12 de janeiro de 2023. Zandra Vieira 
dos Santos–Pregoeira. 

 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4A9BAF941B458ECA4568EB332BFEBBDB

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara
Pregão Eletrônico

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO ELETRÔNICO nº 050/2022 
 
A Pregoeira do Município de Iraquara torna público para conhecimento dos interessados, que ficou como 
vencedor da presente licitação que tem como objeto registro de preço para contratação de empresa 
especializada no fornecimento de combustíveis: óleo diesel, gasolina, álcool, aditivos e lubrificantes, para 
atender às demandas das diversas secretarias do município de Iraquara– Bahia. Tipo: menor preço por 
lote, observado as condições e prazos editalícios para entrega dos mesmos, com parâmetro mínimo de 
desempenho e qualidade, bem como as especificações técnicas constantes no anexo II, parte inseparável 
do Edital PREGÃO ELETRÔNICO nº 050/2022, a empresa: J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE 
PETROLEO LTDA inscrito no CNPJ nº 13.690.577/0001-14, vencedor dos lotes 1, 2, 3 e 4 com valor global 
de R$ 3.509.465,00 (três milhões quinhentos e nove mil quatrocentos e sessenta e cinco reais).Iraquara, 
11 de janeiro de 2023. Zandra Vieira dos Santos – Pregoeira.        
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de 
suas atribuições e tendo em vista o resultado da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 050/2022, 
aberta no 15 de dezembro de 2022 às 09:00 horas, conforme Ata circunstanciada lavrada, RESOLVE: 
Declarar vencedor da licitação objetivando  registro de preço para contratação de empresa especializada 
no fornecimento de combustíveis: óleo diesel, gasolina, álcool, aditivos e lubrificantes, para atender às 
demandas das diversas secretarias do município de Iraquara – Bahia.   Tipo: menor preço por lote, a 
empresa: J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA inscrito no CNPJ nº 
13.690.577/0001-14, vencedor dos lotes 1, 2, 3 e 4 com valor global de R$ 3.509.465,00 (três milhões 
quinhentos e nove mil quatrocentos e sessenta e cinco reais).  Submete -se o processo à consideração do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para homologação. Iraquara, 11 de janeiro de 2023. Zandra Vieira 
dos Santos–Pregoeira. 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Iraquara - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, resolve acatar o Parecer 
da Comissão Permanente de Licitação, no interesse da Administração, e HOMOLOGAR o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº 050/2022, aberta no dia 15  de dezembro de 2022 às 09:00 
horas, como vencedor a empresa: J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA inscrito no 
CNPJ nº 13.690.577/0001-14, vencedor dos lotes 1, 2, 3 e 4 com valor global de R$ 3.509.465,00 (três 
milhões quinhentos e nove mil quatrocentos e sessenta e cinco reais). Publique-se, Registre-se e Cumpra-
se. Gabinete do Prefeito, 11 de janeiro de 2023. Walterson Ribeiro Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N. º026/2023” 
 
Ref. PROCESSO n.º 3160212/2022, Pregão Eletrônico n.º 050/2022. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal 
de Iraquara. Contratada: J.P E L COMERCIAL DE DERIVADO DE PETROLEO LTDA inscrito no CNPJ nº 
13.690.577/0001-14, vencedor dos lotes 1, 2, 3 e 4 com valor global de R$ 3.509.465,00 (três milhões 
quinhentos e nove mil quatrocentos e sessenta e cinco reais). OBJETO registro de preço para contratação 
de empresa especializada no fornecimento de combustíveis: óleo diesel, gasolina, álcool, aditivos e 
lubrificantes, para atender às demandas das diversas secretarias do município de Iraquara – Bahia.   Tipo: 
menor preço por lote. PRAZO: até 11 de janeiro de 2024.  Iraquara, 11 de janeiro de 2023. Walterson Ribeiro 
Coutinho - Prefeito Municipal. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B31819A1DCAA7FB222CD47D968BAA6F9

quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Iraquara



quinta-feira, 12 de janeiro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01217 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Iraquara
Dispensa

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DI-024-2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0261101/2023 

CONTRATO Nº 024/2023 

RESUMO DO OBJETO: Contratação de locação de imóvel para o funcionamento da casa dos 
estudantes que cursam em instituições de ensino superior em salvador. 

BASE LEGAL: Conforme estabelecido no artigo 24 inciso X, da lei nº 8.666/93 e suas 
alterações. 

NOME DO CONTRATADO: ELZA EUGENIA DE SOUZA MOURINO 

CPF/CNPJ: 522.647.937-91 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Órgão/Unidade: 02.05.02  
Atividade: 2064 
Elemento: 3390.36.00  
Fonte de Recurso: 1.500.000 

 
VALOR: R$ 6.000,00 (Seis mil reais) Global 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

“EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N.º 024/2023” 

Ref. PROCESSO n.º 0261101/2023, DI-024-2023. CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de 
Iraquara. CONTRATADO: ELZA EUGENIA DE SOUZA MOURINO inscrito no CPF Nº: 
522.647.937-91 valor: estimado de RS 6.000,00 (Seis mil reais). OBJETO: Contratação de 
locação de imóvel para o funcionamento da casa dos estudantes que cursam em instituições de 
ensino superior em Salvador. Tipo: contratação direta. PRAZO: até 05 de fevereiro de 2023. 
Iraquara, 05 de janeiro de 2023, WALTERSON RIBEIRO COUTINHO, Prefeito Municipal. 

 

PUBLICAÇÃO: DISPENSA Nº DI-024-2023. 

Certifico que este documento foi publicado no átrio da 
Prefeitura Municipal de IRAQUARA, na data de 05
de janeiro de 2023. 

 

___________________________________ 
VINÍCIUS MOREIRA DA SILVA 

SEC. MUN. DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA E PLANEJAMENTO

Rua Rosalvo Félix | 74 | Centro | Iraquara-Ba

www.pmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A55B675D8ACB3B19D0473B58E712A6E


		2023-01-12T17:00:04-0300




